COMUNE DI SCAFA

Cap.65027 - Prov. Pescara
PIVA 00208610683 - Cod. Fiscale 81000070680
Tel. 085/8541226 - Fax 085/8543155

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
SCAFA - TURRIVALIGNANI

N. 01/CUC LAVORI DI “MESSA IN SICUREZZA DELLA SPONDA DESTRA

del 11.01.2017 | 2eL FIUME PESCARA™, AGGIUDICAZIONE ALL’OPERATORE
B DI PERSIO COSTRUZIONI SRL.. RETTIFICA DET. N. 06/CUC DEL

19/11/2016.

e

L’anno duemiladiciassette, il giorno undici, del mese di gennaio nel proprio ufficio,
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Yisto il Decreto Sindacale n.1 del 03.01.2017 con 1] quale ha nominato se stesso Responsabile del
Servizio Tecnico fino al 31.12.2017;

VYisto che 1 dipendenti identificati come Responsabili di Servizio sono abilitati a sottoscrivere gli
atti d’impegno cosi come previsto dall’art. 23 del Regolamento di Contabilita e art. 107 del

T.U.E.L. D. Lgvo n. 267/2000;

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 34 del 29.04.2016 con la quale sono stati affidati ai
Responsabili dei Servizi gli obiettivi ed 1 Capitoli di Bilancio 2016;

Dato atto che ci si trova in esercizio provvisorio sino ad esecutivita del bilancio esercizio 2017 in
corso di predisposizione;

Considerato che la copertura finanziaria della spesa necessaria per la realizzazione di detta opera &
assicurata con il contributo regionale di €. 349.465,53 concesso a questo Ente dalla Regione
Abruzzo con Determinazione del Dipartimento Opere Pubbliche, Governo del Territorio e Politiche
Ambientali n. DPC029/12 del 05/04/2016, la cul spesa & prevista sul capitolo n. 152371 per €
279.571,62 in conto all’anno 2016 e per € 69.892.91 in conto all’anno 2017;

Vista la Determina n. 158/T del 28.09.2016 con la quale ¢ stato approvato il progetto esecutivo dei
lavori in oggetto dell’importo complessivo di € 349.464,53 con il seguente gquadro economico di
spesa:



A. LAVORI lavorf IVA 22% Jlavori + IVA
A - Sistemazioni varie €30.150,00 | €6.633,00 | €36.783,00
B - Lavori strutturali B | €213.829,02 £47.042,38 | €260.871,40

C- Oneri per la sicurezza indiretti | €4391,99 | €966,24 € 5.358,23
TOTALE LAVORI - €248.371,01 | €54.641,62 | €303.012,63

B. SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMIM.NE lavori cassa IVA 22% | TOTALE

1 - IVA sui lavori (22%) o - - € 54.641,62 | £54.641,62
2 - Spese tecniche + cassa (4%) + IVA (22%) € 23.765,76 | € 950,63 €5.437,61 | €30.154,00
3 - Studio geologico + cassa (2%) + IVA (22%) €2.089,36 | €41,79 € 468,85 € 2.600,00
4 - Prove sismiche + IVA (22%) € 500,00 - € 110,00 € 610,00
5 - Collaude tecnico amministrativo o € 2.418,62 f | € .2.418,62
6 - Supporto al RUP (2%) +IVA _ £4967,42 | | €1.092,83 | €6.060,25

7 - Collaudo strutturale + cassa (4%) + IVA (22%) | € 1.268,15 £ 50,73 € 290,15 € 1.609,03
8 - Spesa per pubblicita+lVA | €819,67 - € 180,33 € 1.000,00
9 - Indennizzo per occupazione temporanea pista - - - £ 2.000,00

| Totale spese tecniche ed altri oneri £3582898 | €1.043,15 | €7579,77 | € dﬁ.ﬂEl,Hﬂ.

Dato atto che a seguito di espletamento della procedura negoziata senza previa pubblicazione di un
bando di gara espletata in data 16.11.2016 i lavori sono stati aggiudicati all’operatore economico Di
Persio Costruzioni Srl con sede in Montesilvano (Pe) C.so Umberto I, 313/4, che ha offerto un
ribasso d’asta del 42,191 %;

Vista la determina del Responsabile della Centrale Unica di Committenza Scafa - Turrivalignani n.
06 del 19/11/2016 con la quale si ¢ proceduto ad approvare, per i lavori in premessa, il verbale di
agpiudicazione definitiva in data 16.11.2016 e quindi aggiudicare definitivamente, ai sensi dell’art.
32 ¢33 - comma 1 del D.Lgvo n. 50/2006, all’operatore economico Di Persio Costruzioni Srl con
sede in Montesilvano (Pe) C.so Umberto I, 313/4 come da verbale in pari data, per 1'importo
complessivo di € 177.429,26 di cui € 172.071,03 per lavori a seguito del ribasso d’asta del 42,191
“o ed € 5.358,23 per costi di sicurezza non soggetti a ribasso;

Considerato che per mero errore meteriale per la determinazione dell’importo di aggiudicazione
sono stati presi in considerazione gli importi dei lavori e oneri per la sicurezza comprensivi
dell'TVA;

Ritenuto pertanto necessario procedere alla rettifica del’importo di aggiudicazione prendendo in
considerazione I'importo dei lavori e quello relativo agi oneri per la sicurezza al netto dell’IVA nel
seguente modo:
* importo lavori sul quale applicare il ribasso d’asta € 243.979,02 (30.150,00 + 213.829,02) x
42,191 = 102.937,18 (ribasso d’asta);
e importo di contratto € 243.979,02 - 102.937,18 (ribasso d’asta) + 4.391,99 (oneri per la
sicurezza) = 145.433,83.

Considerato che:
* [aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei preseritti requisiti art. 32
comma 7 del D.lgvo n, 50/2016;
* divenuta efficace I"aggiudicazione e fatto salvo I'esercizio dei poteri di autotula nei casi
consentiti dalle vigenti norme, si procedera alla stipulazione del contratto d’appalto.



Visto 1l D lgvo n. 267/2000;
Visto 1l D lgvo n. 50/2016;

Visto il vigenie statuto comunale.

DETERMINA

1) le premesse formano parte integrante della presente determina, anche se non materialmente
ritrascritte;

2) di redtificare la determina n. 06/CUC del 19/11/2016 e quindi aggiudicare delmitivamente, ai
sensi dell’art. 32 e 33 - comma 1 del D.Lgvo n. 50/2006, all’operatore economico Di Persic
Costruzioni Srl con sede in Montesilvano (Pe) C.so Umberto I 313/4, per 'imporio
complessivo di € 145.433,43 di cui € 141.041,84 per lavori a seguito del ribasso d’asta del
42,191 % ed € 4.391,59 per costi di sicurezza non soggetti a ribasso;

Z) di dare atto che:

¥ I"aggiudicazione definitiva & condizionata alla verifica del possesso der requisiti previsti
nella lettera di invito e dichiarati con autocertificazione dalla ditta definitivamente
aggiundicataria;

v si procederd anche alla verifica delle autocertificazion prodotte dalla ditta 27 classificaia
LC.F. Impresa Carpenterie Fondazioni Srl con sede a Teramo in via Giannina Milli n. 30

v I'allegato verbale forma parte integranie & sostanziale della presente determinazione;

v che il codice CUP &1l seguente: D44H1 6000040001 .

Letto € sotioscritto: i 8
- €

Ja ﬁ ’ﬁl - - - - - R N
i b U Hesponsabile della C UL =cafa ~ 7 UXTIVail .
j ’I’ '

- ¢ .l Luigs Tontggonat
e Xy "



La presente determinazione, ai fini della pubblicita degli atti ¢ della trasparenza
amministrativa, sara pubblicata all’albo pretorio on-line { ai sensi dell’ art.32, comma 1,
della Legge n.69 del 18.06.2009 e s.m.i) per 15 giorni consecutivi.

A norma dell'art.8 della Legge n. 241/90, si rende noto che il Responsabile del
Procedimento & il Geom. Paolo Mantenuto al quale potranno essere richiesti chiarimenti
anche a mezzo telefono 085/8541226.

11 BN

Scafa, < wr
e < |
fﬂ "% ‘Q y Responsabiie della C.1. L Scafa - Turrivalignani
3

k Luigi Tnnﬁunaﬁ
vs® P

N. 49  DELREGISTRO DELLE
PUBBLICAZIONI ALL‘ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicita degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa, & stata pubblicata nell’ Albo Pretorio on-line dell’Ente ( ai sensi
dell art.32, comma 1, della Legge n. 69 del 18.06.2009 ¢ sm.i), per quindici giorni

consecutivi dal al L

Scafa, i

I MESSO COMUNALE




